муниципАльноЕ оБщЕоБрАзовАтЕльноЕ учрЕждшЁиш

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНАЯ ШКОЛА с.ТРОСТЯНКА

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ>>

Приказ Nр lf 7

l/. оР . иl,t

Об утверждении плана мероприятий
по улучшенпю условий п охраЕы труда
на 2020-2021 уч.год.
В целях реЕLJIизации требований ст. 226Трудового кодекса РФ, улуIшения
условий и охрttны труда в IIIколе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить и ввести в действие План мероприятий по уrгуrшеIIию условиЙ
и охрtlны труда (Приложение 1 к Еастоящему приказу) с 01 сентябРя2020 r
2 Лицалл, ответствеIIЕым за проведение мероприятий по уJгучшению условий
и охрfirы труда, руководствоваться настоящим приказом.

Д"ре Е.г/

Сп

li;_-i,, ьдл
tТсtоiо
Ов: {аlFF'

] Ч5l Балаlдов,;к(,гi. l)aйо}la

аlД Сапп:тоесllой /
. rJбо*\ отлаr:ти

фu;я}х;

мероприятий
и охраны труда

Согласовано 0-
Профооюзный комитет шкоJIы

Председатель Н.А.Просветова

IIлАн
по улучшению условий
на 2020 -202l учебш

плАн
мероприятпй по у.пrIшенпю условий и

охраны труда па2020 -202l учебный год

Распределение функциоЕitпьньж
обязанностей по ОТ между членами

Обсуждение и угверждение оланi раЙБ
по от и обеспечению безопасЕости
жизнедеятельности на2020 -21 уrебньй
год

Администрация
Профком школы

Утверждение графика KoHTpoJuI за
состоянием охраны труда

Администраци1
специалист по ОТ

Разработка и утверждение плана
мероприlIтий по пожарной безопасности

Администрация)
специчIJIист по ОТ

Разработка и угверждение плана
мероприlIтий по предупреждеЕию .ЩЩТТ и

Администраци1
специ€rлдст по ОТ

Разработка и утверждеЕие плана
мероприятш1 по организации ГО и
действиям в Чс
Издание приказа о назначении
ответственньж лиц за организацию

Издшrие прикша о назначении
oTBeTcTBeIIHbIx лиц за пожарную и электро
безопасность

Администры\ия,
специЕuIист по ОТ

Издание приказа о режиме работы школы

Обновление rrлаIIов эв€tкуации, По мере
необходимости

специа_пист по от

Организация совещаний, собраний
трудового коJIлектива по обсчждению

По плану
IIIКОJIЫ В

специалпаст по от

вопросов охраны труда и собJIюдеЕия ТБ течение года
\.I2 Выполнение мероприятиiт по устранению

недостатков по предписаниям органов
надзора

По мере
необходимости

,Щиректор,
зzlп{директора по

АХЧ, руководители
филиалов

2. Сmамvлuрованае рабоmы по соверлценсmвованаю vаповай oxoaHbt mоvdа
2.1 Заключение соглашения по oxpulнe труда с

профкомом шкоJш и обеспечение его
выполЕеЕия

август .Щиректор
председатель
ппофкома

2.2 Подведение итогов выполнения
соглашения по охрано труда

1разв
полугодие

.Щиректор
председатель
профкома

Z.-) Организация систематического
административно-общественного контроJIя
по охране труда

В течение года Комиссия по оТ

2.4 Обеспечение работников спецодеждой и
другими средствап{и индивидуапьной
защиты в соответствии с действующими
тиIIовыми нормilми

По мере
необходимости

завхоз

2.5 Составление графика отrrусков
педЕгогиЕIеских и технических работников
в соответствии с производственной
необходимостью обеспечения безопасного
режима работы rrIкоJIы

.Щекабрь ,Щиректор
председатеJIь
профкома

2.6 Обеспечение и контроль за прохождением
работникаrrли ежегодньD( модицинских
осмотров

Сентябрь

Апрель

.Щиректор
специа-rrист по от

3. Безопасносmь реilсu.ма обученая
з.1 Утверждение календарного учебного

плана-графика работы школы на текущий
год с )цотом санитарЕо-гигиенических
норм и требований к организации 1"rебного
процесса

август .Щиректор

э.Z Составление расписания уrебньж занятий
начшrьной, основной, средней шкоJIы с
гIетом санитарно-гигиенических норм и
правил

Сентябрь За"пл. директора по
увр

J.J Составление расписания работы Kp)DKKoB,
спортивньж секций, специаJIьньD(
медицинских групп по здоровью в
соответствии с санитарно-гигиеЕическими
нормЕlпdи и IIрzlвилаN,Iи

Сентябрь За:rл. директора по
увр
Заlчr. директора по
вр

з,4 Совершенствование форм организации
физического воспитаниrI: уроки и дни
здоровья и спорта9 физкультминутки,

спортивные соревIIования, куJIьтурно-
массовые мероприятии и т. д.

В течение года Зам. директора по
вр

3.5 Организация горячего питаниJI
обуrающихся

Сентябрь ответственньй за
IIитание

з.6 KoHTpoJuI за соблюдением в течение года ответственные за

саIIитарно-гигиенических Еорм и прtlвил и
качоством приготовлеЕия пищи в школьЕой
столовой

питание

Преподаватель
оБж
Зам. директора

Оргаrrизация расслодов€tния и rIет
несчастньIх случаев с работникапdи и

ся с составлением актов

В течение года
По
необходимости

.Щиректор,
ответственный за

пропаганда вопросов от:
-наглядн€ш агитация
_пропаганда технических знаний в области
оТ;
-демонстрациrI научно-IIопуJUIрньж,
уrебньж видеофильмов;
-проведеЕие лекций, докладов, бесед;
-информация об издании EoBbD( книг,
плакатов, нормативно-правовьD( актов;
-использование периодической печати дJuI
расширения знаний по вопросалл ОТ;
-Еаличие уголков по ОТ в кабинетах
повышеЕной опасности.
-н€шичие инструкций по ОТ в кабинетах
повышенIIой опасности.

в течение года ответственньй по
от

Проведение вводного иIIструктажа, по
охраIIе труда с вновь принrIтыми
работникаlrли с регистрацией в журнtlJIе

По мере
необходимости

Проведение первиtIного иЕструктажа,
повторIIого инструктажана рабочем месте
по охране труда с работникtlми с
регистрацией в журнаJIе установленной

Сентябрь
январь

СпециЙист по ОТ

Проведение иIrструктажа по пожарной и
электробезопасности с работникЕlпdи с
регистрацией в журнале установленной
формы

1 раз
полугодие

Специа-тrист по ОТ
завхоз

Проведение обуrения работников по
вопросаNI охрilЕы труда с вьцачей
удостоверения

1разв3года Щиректор,
Специалист по ОТ
завхоз .

Проведение обуrения работrr"*ов,
связанЕьIх с электроустановкzlпdи по ПУЭУ
до 1000 В, g зьтлачей удостоверений

1развЗгода Щиректор,
Специалист по ОТ
завхоз

Практическая отработка действий в слуrае
возникIlовениrI пожаDа. ЧС

4 раза в год rrо

4. Рабоmа с
Проведение обуrения обуrающихЙ 1-11
классов по ocнoBal\d безопасности
жизнедоятольности в соответствии с

В течение года

учобныпл планом IIIколы увр

5.2 Проведение вводного инструктiDка с
обу.rающимися в начаJIе 1"rебного года с
регистрацией в журнале установленной
формы

Сентябрь Классные
руководители
Зам. директора по
вр

5.з Проведение инструкта)ка с обl^rающимися
по охраIIе труда при организации
общеотвенно полезного rrроизводитеJьного
труда, проведеЕии внеклассньж и
внешкольIIьD( мороприятпй

В течение года Классные
руководитеJIи
За:чr. дир.Ьктора по
вр

5.4 Проведение с об5лrающимися внеfIлановьD(
инструктажей по вопросам состояния
детского травматизма

В течение года
по мере
необходимости

Классные
руководитеJIи
Заiчr. директора по
вр

5.5 Проведение вводIIого инструктarка и
первиtIного, повторного инструктажа на

рабочем месте по ОТ с обучалощимися Еа
л)оках химии, физики, информатики,
биологии, физической культуры, трудового
обуrения, ОБЖ

инструктаж на
рабочем место

В начале
уrебного года -
вводный, 2 раза

)пIителя-
IIредметники

5,6 Организация контроJIя за ведением
журн.lлов по ТБ

2 раза в год .Щиректор

6. Рабоmа с ооdum, ulям.а
6.1 Проведение профилактических бесед с

родитеJuIми в pahdltax педагогического
всеобуrа по BoпpocEll\{ обеспечения
безопасности жизЕедеятеJIьности :

-предупрождение детского дорожно-
транспортного травматизма
-правила безошасного поведенияв школе,
-предупреждение детского травматизма;
-соб.гподение мер пожарной безопасности;
-правила поведения при обнаружеЕии
взрывчатьж веществ и подозрительньD(
предметов, угрозе террористиЕIеского акта;
-правила безопасного поведения )чащихся
в дни школьньD( каникул;
-правила личной безопасности;
-правила поведеЕия на воде в летний
период;
-правила поведения в экстремчlльЕьIх
ситуациях;
-профилактика вредньж привычек,
наркомании, табакокурения, tlпкоголизма;
-профилактика безнадзорности,

В течение года Щиректор,
заN{. директора по
ВР, :
классные
руководители